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Menighetsrådets årsrapport 2023 

 

Medlemmer i menighetsråd 1.nov 2019 - 1. nov 2023 

Anne-Berit Holden, leder 

Jan Olerud, nestleder 

Ole Seigerud, 

Knut Magnar Lehre 

Bendik Støen Thoresen, referent 

Lene Birgitte Bjølverud Rødningsby 

Terje Heggen 

Marianne Sagbakken 

Anne Helene Jørstad, sokneprest (innsatt som sokneprest i Moen/Ål 22.01.2023) 

 

 (Eli-Mette Berget ble valgt inn ved valget sept 2019, men ble 20.11.2019 innvilget 

fritak for perioden etter søknad). 

 

Vararepresentanter: 

 Gunvor Hovde Gulbrandsen, møter fast 

 Marit Høgetveit Fjærtoft 

Magne Lynne 

Merete Frostad Moen 

 

Leder, nestleder og sokneprest utgjør arbeidsutvalget (dvs de forbereder sakene). 

 

Representanter til ulike råd og utvalg  

• Fellesråd: Anne-Berit Holden, Jan Olerud (Vara: Bendik Støen Thoresen) 

• Trosopplæringsutvalg: Marianne Sagbakken, Anne-Berit Holden (vara – valgt fra 
2022) 

• Diakoniutvalg: Knut Lehre, Hanne Nygård, Arne Bruer Prestmarken,   
Jan Erik Guldbrandsen  

• Brandbu diakonistiftelse: Jan Olerud, Ole Seigerud (vara) 

• Redaksjonskomite – kirkebladet: Knut Bøe, Elin Gravdal Øvrebotten 

• Menighetslotterikomite: Terje Heggen, Marthe Hvalstad Molden 

• Kontakt for Kirkens Nødhjelp: Marit Høgetveit Fjærtoft 

• Kontakt for misjonsprosjekt: Merete Frostad Moen 

 

 

 



Virksomheten i 2023 
Det ble avholdt 8 vanlige menighetsrådsmøter med 61 saker. I tillegg ble det avholdt et felles 

menighetsrådsmøte med de andre menighetsrådene. 

 

Heller ikke dette året ble det et normalt virksomhetsår for vår menighet. Både Moen og Ål 

kirker ble stengt fra nyttår til påske på grunn av høye strømkostnader. All virksomhet ble 

samlet i Nikolaikirken. Det ble gjort unntak for Ål ved innsettelsen av vår nye sokneprest, 

Anne Helene Jørstad, 22.januar. (NB Gudstjenestene i Nikolaikirken ble sett på som 

fellesgudstjenester der offerformål ble fordelt og det var medvirkende fra alle sokn). 

 

Arbeid med fysiske/konkrete forhold ved kirkene: 

• Den viktigste forbedringen i løpet av året er nok den nye gulvløperen i Ål kirke. Det 
ble gjort undersøkelser for å finne ut om det var mulig å få en brukbar ny med det 
gamle mønsteret. Det viste seg å være vanskelig. Så ny løper med sideløpere ble 
bestilt fra Ledaal teppeveveri, Stavanger. Det var en kostnad på 162800kr, men med 
rause gaver fra Sparebankstiftelsen i Gran, Gran Sanitetsforening og Ål kirkering - i 
tillegg til mange private gaver – kom vi i mål. 

• Vi har fått gjort noen mindre reparasjoner: kalken i Moen og den ene stolaen i Moen 
er reparert. 

• Vi har hele tiden prøvd å følge opp kvaliteten på høyttaleranleggene. 

• Som tidligere har vi deltatt ved dugnader ved kirkene. 

• Vi er også blitt løpende orientert om utbedring av vannskadene ved kirkestua i Moen. 
I den forbindelse vedtok menighetsrådet å oppgradere ny oppvaskmaskin til en 
raskere type. 

 

Arbeid i forhold til virksomheten generelt 

• Som tidligere har vi bidratt til å skaffe kirkeverter, tekstlesere og kirkekaffeansvarlige.  
Vi har satt opp ofringer for de ulike gudstjenestene. arrangert sportsgudstjeneste på 

Lygna, og vært medarrangør på Jaren misjonshus 17.mai. 

• Likedan har vi behandlet søknader for bruk av kirkene, spesielt til konserter i 
tilknytning til jula. 

• Vi har hatt besøk av vår nye trosopplærer, Kristine Legernæs Udahl, 
som fortalte om tanker for trosopplæring i kirken i Gran framover. 

Hun hadde også konkrete spørsmål til MR om nye tiltak. 

• I den forbindelse ble arbeidet med barnekroker i kirkene tatt opp igjen. 

• Soknepresten har orientert oss om konfirmantopplegg. 

• Misjonsavtale for prosjekt Thailand ble fornyet med NMS for en 4-årsperiode 7.febr 
2023. 

• Hvilepuls er avholdt i Moen hver måned i høst. 

• Tre temakvelder er avholdt i Ål kirke: en i april v/ Trond Hem Stenersen om Hans 
Nielsen Hauge, en i oktober v/Hans Erik Raustøl, «Gud er ikke kristen», og en i 
november v/ tidl. biskop Laila Riksaasen Dahl. Hadelaget har spilt på alle 3.  

• Årsmøtet ble avholdt 23.april med innledning ved diakon Lene Bjølverud Rødningsby. 

• På tampen ble alle nåværende MR-medlemmer utfordret til å si noe om hva de kan 
tenke seg å fortsette med i menigheten vår etter endt periode. 
 

Engasjement i forbindelse med nyansettelser. 

• Menighetsrådet var engasjert i forbindelse med innsettelsen av sokneprest  
Anne Helene Jørstad, 22.januar 

• Rådet var representert ved bispeordinasjonen i Hamar.  

• Vi deltok ved biskop Bondens besøk i prostiet 11.mai (Grymyr kirke).  

• Likedan var vi med på prosteinnsettelsen av Tor Even Fougner 12.mars. 

• Vi deltok ved vigsling av ny diakon søndag 8.oktober. 

• Vi har kommet med synspunkter til Fellesrådet ang 50% organiststilling i Moen / Ål. 
Likedan har vi kommet med innspill til konkret utlysningstekst. 



 

Arbeid i forhold til økonomi 

• 5000 kr innvilget til barneklubben i Moen. 

• Det ble gitt støtte på 5800 kr til PREP-kurs. 

• Vi har hatt samtaler rundt kirkebladets økonomi - som gikk i minus.. Det resulterte i et 
felles samarbeid med andre MR om krafttak for flere annonser. 

• Likedan har det vært tatt opp når og hvordan kirkemusikkpengene skal brukes. 

• Moen /Ål menighet har mottatt 2 minnegaver i løpet av året. 

• Det felles menighetslotteriet i Gran ble avholdt, også denne gangen med basarbøker i 
stedet for tradisjonelle loddbøker. Resultat for vår menighet ble 80 385,10kr. 
 

Arbeid i forbindelse med bispedømmerådsvalg og menighetsrådsvalg 

• Mye tid ble brukt til å finne kandidater til menighetsrådsvalget høsten 2023 og 
ferdigstille liste. 

• Vi fant også kandidat til bispedømmerådsvalget. 

• En brosjyre for å rekruttere kandidater til nytt menighetsråd ble utarbeidet. 

• Stemmestyrer til Trintom og Rådhuset ble utpekt. 

• Flere deltok på opplæring i forbindelse med valget. 
 

Jeg vil benytte anledningen til å takke for samarbeidet! Takk til medarbeiderne i 

menighetsrådet, takk til stab, og takk til de mange frivillige som står på -  på ulikt vis! 

 

02.04.2024  Anne-Berit Holden, leder for gammelt menighetsråd 

 

 

Rapport fra påtroppende menighetsråd: 

Det nyvalgte menighetsrådet for Moen/Ål ble konstituert 31.10.2023. Leder, nestleder og 

representanter til fellesrådet ble valgt i møtet 31.10.2024. De øvrige oppgavene ble fordelt i det 

første ordinære menighetsrådsmøtet.  

Medlemmer i menighetsråd 2023-2027 

Kjersti Høibø Tysland, leder fra 01.11.2023 

Jan Olerud, nestleder 

Øyvind Haslestad 

Knut Magnar Lehre 

Kirsten Jåvoll Hagen 

Torstein Alm 

Terje Heggen 

Eli Tove Myrdal 

Anne Helene Jørstad, sokneprest  

 

Vararepresentanter: 

Lise Holter Bålerud, møter fast 

Gunnar Gisleberg 

Bente Molid 

Gunvor Hovde Gulbrandsen 

Gunalf Bækkeli 



 

Leder, nestleder og sokneprest utgjør arbeidsutvalget  

 

Representanter til ulike råd og utvalg 2023-2027 

• Fellesråd: Jan Olerud, Kjersti Høibø Tysland (Vara: Knut Magnar Lehre, Øyvind Haslestad) 

• Trosopplæringsutvalg: Torstein Alm, (vara: Lise Holter Bålerud) 

• Diakoniutvalg: Knut Magnar Lehre, Hanne Nygård, Hanne Kamsvåg og Kari Avtjærn 

• Brandbu diakonistiftelse: Jan Olerud, vara: Gunnar Gisleberg 

• Redaksjonskomite – kirkebladet: Knut Bøe, Elin Gravdal Øvrebotten 

• Menighetslotterikomite: Kirsten Jåvoll Hagen (valgt for ett år) 

• Kontakt for Kirkens Nødhjelp: Lise Holter Bålerud 

• Kontakt for misjonsprosjekt: Eli Tove Myrdal 

• Temakveldgruppe: Anne Berit Holden, Kirsten Jåvoll Hagen, Gunalf Bækkeli 
 

Det nye menighetsrådet overtok enkelte oppgaver fra det forrige rådet som skulle videreføres, og det 

er igangsatt arbeid med avtale for utleie av kirken. Ny avtale med den eritreisk ortodokse 

menigheten skal utarbeides på av bakgrunn det arbeidet.  Det ble nedsatt en arbeidsgruppe for 

arbeidet.  

Ellers vil det nye menighetsrådet arbeide seg inn i oppgavene og følge opp det som kommer gjennom 

årshjul og aktivitet. 

 

09.04.2024 

Kjersti Høibø Tysland, leder nytt menighetsråd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Utdrag av årsstatistikk Moen/Ål 2023(2022-2021-2020-2019-2018) 

 

Innmeldinger    3 (3 – 6 – 1 – 2 - 3)  

Utmeldinger            10 (11 – 9 - 11 - 15 - 6) 

 

Kirkelige handlinger i soknet: 

Dåpshandlinger  11 (21 – 23 - 34 - 28 - 29 ) 

Konfirmasjoner  43(54 – 47 -  51- 40 – 67) 

Vigsler    1(1 – 2 - 3 - 4  - 3 ) 

Gravferder  58(49 – 53 - 56 - 55 – 40 ) 

 

Gudstjenester: 

Totalt 42 gudstjenester m/ 3181 deltakere, dvs ca 76 pr gudstjeneste.  

 (51-4159-82,  57-2780-49, 55-2347-43, 54-5018-93, 55-5206-95)  

 

39(46-55-55-4749) i soknets kirker, 2(2-1-1-2-2) på inst.,1(3 -1-0-5-4) andre steder 

24(22 -6-10-29-27) m/nattverd og 686(603 -156-287-843-730) nattverdsgjester 

 

 7(3-2-2-4-4) familiegudstjenester  m/218 (205-219-386-290-708) deltakere 

 3(2-3-2-4-4) ungdomsgudstj.  m/140 (291-135-360-454-426) deltakere 

1(1-0-0-2-1) barnehagegudstj.  m/50 (0-0-51-30-0) deltakere 

3(3-1-0-3-3) skolegudstjenester  m/454 (70-0-498-464-489) deltakere 

7(5-12-8-4-5) konfirmasjonsgudstj. m/955 (737-533-807-971-887) deltakere 

3(3-2-2-3-3) julaftensgudstjenester  m/309 (174-215-603-611-484) deltakere 

2(2-2-2-2-2) allehelgensgudst.j  m/119(125-114-166-116-157) deltakere 

 

Det ble arrangert 20 felles gudstjenester med andre sokn i kommunen  

 

Samarbeid barnehage /skole- kirke 

Besøk i kirken utenom gudstjeneste 

 Barnehage  1 

 Skoleklasse 3 

Besøk av prest, trosopplærer el annen menighetsarbeider 

 I barnehage 2 

 I skoleklasse ingen 

Annet 

Babysang   14 deltakere (25-25-11-20) samarbeid med andre sokn 

Barneklubb  16 deltakere (12-12-8-20)      

Gran Soul Children          « og Søndagsliv på Jaren misjonshus» 

Lederkurs /kontinuerlig tilbud for unge  

13-17 år   0(0-9-16-21) deltakere (samarbeid andre sokn) 

 

Kommentarer og refleksjoner til tallene fra menighetsrådsleder: 

-Antall som vil høre til kirken, antall døpte og antall konfirmanter holder seg relativt jevnt. Vi 

merker oss likevel at dåpstallene har gått ned siste året. I statistikken kommer det ikke 

fram ant barn fra Moen/Ål som ev er døpt i Nikolaikirken. 

-Det kan se ut som om også gudstjenestebesøk er i ferd med å ta seg noe opp.  

-I 2023 er statistikken påvirket av stengte kirker (på grunn av strømsparing) våren 2023 og 

nylig pandemi. 

-Menigheten har også i løpet av 2023 gjennomført temakvelder og hvilepulssamlinger. Det 

kommer ikke fram av statistikken. 

-Det bør gis honnør til tekstlesere og kirkeverter, Kirkering og Sanitetsforening som gjør 

flott frivillig arbeid i tilknytning til gudstjenestene. 

11.04.2024Kjersti Høibø Tysland (leder) 

  

 



 

Sokneprestens årsrapport. 

 

Innsettelse og første år 

 

Jeg begynte min tjeneste i soknet i januar. Det var en flott innsettelses-gudstjeneste i Ål kirke 

den 22. januar som var en strålende vakker og kald vinterdag. Fungerende prost Carl Philip 

Weisser og leder i menighetsrådet Anne Berit Holden ledet innsettelsen og en flott kirkekaffe. 

Jeg opplevde en overveldende varm velkomst. 

 

I året som har gått, er jeg blitt kjent med engasjerte menighetsråd og trofaste frivillige 

tekstleser og kirkeverter. Jeg trives også godt i den store staben av ansatte i Gran kirkelige 

fellesråd. 

 

I løpet av 2022 til 2023 er alle prestene i kommunen og prosten nye.  Jeg opplever at vi 

prester straks fant tonen og samarbeider godt om planlegging av gudstjenester, 

konfirmantarbeid og vielser. 

 

Min tilnærming til tjenesten har vært: Her skal jeg gå inn i en veletablert menighet med mye 

eksisterende og godt arbeid. 

 

Gudstjenester 

 

Gudstjenestene er navet i menighetens og kirkens liv. Helt fra den første pinse har vi kristne 

møttes på søndager for å feire Jesu oppstandelse, lytte til Guds ord, synge og be og feire 

nattverd sammen. 

 

I 2023 var det 9 færre gudstjenester enn året før fordi kirkene våre var stengt fra nyttår til 

påske for å spare strøm. Vi har samlet sett mindre prestestillinger enn tidligere da prostiet har 

mistet en prostiprest og Brandbu har prest i 60 % stilling.  

 

Oppslutningen om gudstjenestene er imidlertid synkende uavhengig av strømsparing. Det 

gjelder i Moen / Ål, i hele den norske kirke og i den vestlige verden. I en tid da en minkende 

del av befolkningen tenker at kirken har noe vesentlig å si i deres liv, er det en konstant 

oppgave å arbeide for å være relevant. Selv når vi oppleves som relevante, vil oppslutningen 

antagelig fortsette å synke. 

 

Det jobbes bevisst for å holde ulike typer gudstjenester. Særlig legges det mye arbeid i 

familiegudstjenestene. Der inviteres Moen barneklubb, Gran Soul Children og Brandbu 

barnekantori til å medvirke så ofte de kan.  

 

 

Gravferd 

I fjor var det 58 gravferder i soknet. Det er dermed flere gravferder enn gudstjenester. 

Hadelendingene slutter godt opp om gravferdene, og det er jevnt over flere til stede der enn i 

en vanlig søndagsgudstjeneste. Gravferdene er derfor et viktig sted for forkynnelse. 

Vi registrerer en økende andel av kremasjoner.  

 

Gravferd og vielser er fordelt mellom de 3 sokneprestene etter tjeneste-uker og ikke etter 

sokn. Det medfører en rettferdig fordeling av det som er en stor del av prestenes virke, og det 

innebærer også at prestene blir kjent i hele kommunen. 

 

Dåp 

I Gran kommune og i Moen/Ål sokn har vi synkende fødselstall. Vi har også hatt en 

prosentvis nedgang av foreldre som melder barna sine til dåp. Det siste er en trend vi kan 

prøve å snu. (Dette vil sokneprest og MR fokusere på i 2024) 



 

Vielser 

Det er mange vielser i kommunen, særlig i Søsterkirkene og i Nes kirke. Få par velger å gifte 

seg i Moen og Ål kirker. I fjor var det en vielse i soknet. 

 

Konfirmanter 

Det er noe svingninger i konfirmantkullene. Det skyldes antagelig forhold som ulik størrelse 

på årskull og venners valg. 

 

Hovedvekten av konfirmantforberedelsene er samlinger med undervisning rett etter skoletid. 

I tillegg har det vært noen fellesarrangementer for alle kommunens konfirmanter: 

Pilegrimsvandring i samarbeid med Pilegrimssenteret. 

Superlørdag på Gran ungdomsskole der også trosopplærer, diakon og kantor var med. 

Lysmesse. 

Konfirmanthelgen HEKTA på Lillehammer i februar  

Fasteaksjonen (pengeinnsamling til Kirkens Nødhjelp) i mars 

 

Konfirmasjonsundervisningen er sokneprestens ansvar. Det er også den trosopplæringen som 

har klart størst oppslutning. Ressursene på personellsiden står ikke i samklang med dette. 

Menighetssekretæren gjør administrasjonen med påmelding og betaling. Kantor, diakoner og 

trosopplærere bidrar noe (Innføring i liturgi, diakoni, sorg og død, Superlørdag, 

fasteaksjonen). Men i det store, hele og jevne er det sokneprestens ansvar alene. 

 

Foreldrene har alltid vært mye involvert. I år har jeg hatt foreldre med på mange av de vanlige 

samlingene. De har bistått med det praktiske som å skjære opp frukt til pausen, og de bidrar til 

mer ro i forsamlingen. 

 

Vi 3 sokneprester samarbeider mye. Vi har byttet undervisningsmateriell og bruker nå 

Bibelselskapets Konfirmantbibel med en god lærerveiledning. Vi har en felles glede i og 

interesse av å utvikle et konfirmantopplegg som treffer ungdommen. 

 

Oppsummering 

Mitt første år som sokneprest i Moen/ Ål menighet har vært engasjerende. Det har vært fint å 

arbeid sammen med mange dyktige mennesker i stab og menighetsråd og blant frivillige. 

 

Sokneprest Anne Jørstad 

Jaren 11.4.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Årsrapport fra diakonene Lene Birgitte Bjølverud Rødningsby og Anne-May 

Karoline Lervik for 2023 

 

Året 2023 
Fra januar til juli 2023 var det 1 diakon, Lene Brigitte Bjølverud Rødningsby, i full stilling i Kirken i 
Gran. Fra 1.august 2023 startet i tillegg diakon Anne-May K. Lervik i full stilling med vigsling 
8.oktober.  
 
Vår lokale diakoniplan gjeldende i perioden 2021-2024 er skrevet ut ifra Den norske kirkes Plan for 
diakoni og har 4 virksomhetsområder: 

• Nestekjærlighet 

• Inkluderende fellesskap  

• Vern om skaperverket 

• Kamp for rettferdighet 
 

Planen er for øvrig dynamisk der noen tiltak revideres, avsluttes eller startes opp med utgangspunkt i 

oppståtte behov og ressurser.  

NESTEKJÆRLIGHET 

Sorgarbeid. 

*Diakonene deltok ved 6 minnegudstjenester/Allehelgensmesser og organiserte diakoniutvalgets 

deltakelse med kirkekaffe. 

*Sendt brev med tilbud om samtale/sorggruppe til etterlatte og gjennomført div samtaler ved 

respons på henvendelsen, og på henvendelser fra psykisk helse og hjemmetjenesten i kommunen. 

* Diakonene i Lunner og Gran har samarbeidet om oppstart av sorggruppe i 

november/desember 2023.   

 

Konfirmasjonsarbeid. 

* Diakon har hatt konfirmantundervisning om generell diakoni og diakonien i Gran for 

konfirmantene i Ål våren 2023, og for hele konfirmantkullet høsten 2023 på Superlørdag. 

Konfirmantene i Bjonroa fikk høsten 2023 være med å planlegge og gjennomføre et diakonalt tiltak 

på Eldresenteret i Bjoneroa med tekster, sang, spill og bevertning. Diakon deltok også på 

konfirmantenes undervisning om død og sorg i noen av sognene. 

Omsorg for syke og ensomme. 

*Institusjonsbesøk. Diakon har organisert og gjennomført andakter og sangsamlinger ved 5 

institusjoner (Skjervum, Marka, Granhøi, Fagertun og Bjoneroa eldresenter). 

 

* Blomsterhilsen til jubilanter f.o.m. 80 år. 

Organisering og samling med 23 frivillige besøkere som går på besøk med blomst og kort med 

invitasjon til samtale og/eller kirke og andre samlinger. Samlingene med frivillige ble holdt i starten 

av desember, der det ble fordelt besøk til jubilanter for kommende år. Det er særlig i Moen/Ål en 

økning i antall jubilanter. Noen nye frivillige blomsterbud for 2024 ble rekruttert.  

*Hjemmebesøk/ individuelle samtaler til eldre, ensomme, sørgende og syke. 

103 samtaler/ sjelesorg, syke- og husbesøk privat og på institusjoner fordelt på de 4 soknene. 



 

 

Omsorg for utsatte barn, familier, ungdom og unge voksne 

*Hjemmebesøk/ individuelle samtaler. 

24 samtaler/sjelesorg og husbesøk fordelt på 3 sokn med ungdom, voksne, ensomme og sørgende. 

*PREP-Samlivskurs 

Diakonen med ektefelle holdt samlivskurs for 10 par på Lygnasæther hotell februar 2023. Kurset 

retter seg mot kommunikasjon i parforhold med fokus på nærhet og samhold.  

*Matinnsamling til jul 

I desember ble det opprettet en pengeinnsamling på Spleis og matinnsamling ved at man kunne 

legge matvarer i en handlekurv på Rema 1000 Andfossen. Dette samlet inn kr 42 000 noe som bidro 

til at vi fikk levert ut 18 kasser med mat som hjemmetjenesten kunne dele ut til brukere med behov, 

og samt gavekort på Rema 1000 som helsestasjonen distribuerte til de med kontakt der. Innsamlet 

beløp ble fordelt omtrent likt mellom brukere av hjemmetjenesten og helsestasjonen.   

*Home-Start Familiekontakten Gran 

I samarbeid med Home-Start koordinator i Gran har diakonen holdt to 18 timers forberedelseskurs 

for familiekontakter. Det er pr. 31.12.23, 19 godkjente familiekontakter i Gran. De fleste av disse er 

ute i familier. Vi hadde en samling for familiekontakter med deres familier i Moen Kirkestue før jul, 

familiedag i Eventyrskogen i september, familiedag i Vestgarden Wien i mars, samt andre sosiale 

samlinger for familiekontakter. Kirken er samarbeidspartner til dette prosjektet. Frivillige i Home-

start-prosjektet bidro med hele 1445 frivillighetstimer i 2023.  

*Kreativt verksted for barn og ungdom 

Kreativt verksted er et lavterskeltilbud for barn og ungdom i alderen 5.- 10 trinn. I 2023 har vi hatt 

åpent 7 ettermiddager, hvorav 3 ettermiddager ble holdt på Glasslåven kunstsenter. Tilbudet var 

gratis og var et samarbeid med UngHadeland og Glasslåven kunstsenter. Dette tiltaket ble bestemt 

nedlagt høsten 2023 på grunn av manglende deltagelse. Diakonen har i stedet prioritert å bruke sin 

tid på Soul Children, samt tilstedeværelse på Ungdommens hus i Gran. 

 

*Aktivitetsferie for barn  

Kirken i Gran sammen med Barnas Turlag Hadeland arrangerte 4 dagers aktivitetsferie på dagtid på 

Sagvollstallen første uka i sommerferien. 20 barn deltok i alderen 7 til 12 år, samt 3 frivillige 

ungdommer fra DNT. Aktiviteter som ord for dagen, bading, natursti, kanopadling, pil og bue, 

blåstitur langs Vassbråa ledet av turleder fra DNT og førstehjelpskurs. Diakon og trosopplærer var 

ledere fra kirken.  

 

Gudstjenester 

Diakoniens dag ble arrangert i Nikolai kirke 8.oktober (diakonvigsling) og Nes kirke 22.oktober. På 

sistnevnte deltok diakoniutvalget.  

 

Påskemåltid i Nes kirkestue Skjærtorsdag.  

 

Bygdemesse på Granavollen på Bygdedagen.  

 



INKLUDERENDE FELLESSKAP 
Møtesteder 

*Hvilepuls. Det ble 3 samlinger høsten 2023 i Moen kirke med måltid i forkant. 4 faste frivillige 

musikere/sangere deltok ved siden av diakon, samt 1 frivillig i forbindelse med måltid. 

*Temakveld. Det ble 3 temakvelder i Ål kirke i 2023. Diakon, tidligere prost i Gran, frivillige og 

sangere/musikere deltok under arrangementet. En temakveld om Hans Nielsen Hauge ved Trond 

Hem Stenersen, en kveld ved Hans Erik Raustøl med tema «Gud er ikke kristen» og en kveld ved Laila 

Riksåsen Dahl med tema «Tomme stoler i bibelhistorien».  

*Gran Soul Children: Et kor- og aktivitetstilbud for barn og unge fra 4.–10. klasse, hvor vi tilbyr 

aktiviteter som kor, biljard, snekring, håndarbeid, dans og matlaging.  Ved årskiftet hadde koret 20 

medlemmer. Etter hver korøvelse har vi en kort andakt. Koret var med på Soul Children Gathering i 

Storsalen i Oslo i oktober, har deltatt på 4 gudstjenester og holdt to mini-konserter. Diakonen har 

administrativt ansvar for koret, er med i det sosiale felleskapet og holder andakter. Aktiviteten er et 

samarbeid med Jaren Misjonshus.  

*Busstur for pensjonister i Lunner og Gran. Det ble planlagt busstur til Peder Balke-

senteret, men denne turen måtte dessverre avlyses på grunn av for få påmeldte.  

*Formiddagstreff. Diakon har deltatt ved 7 Onsdagstreff ved Bjoneroa eldresenter. Diakon 

har arrangert 7 formiddagstreff på Trivselshuset i Brandbu i 2023 med ulike bidragsytere i 

tillegg til diakon og en fast frivillig.  

*Barneklubben: Diakonen har deltatt med andakt og aktiviteter 3 ganger i 2023. 

*Barneandakter/barnehagegudstjenester/skolegudstjenester har i 2023 vært ivaretatt av 

trosopplærer og prester.    

* Sommerkirken. Diakonene har hatt sommerkirke med guiding 8 dager sommeren 2023. 

Arrangementer 

*Jul i Norge. Julefest på Trivselshuset i desember for folk fra forskjellige kulturer og nasjonaliteter. 

Bygdekvinnelaget lager tradisjonell norsk julemat, vi har sang, musikk, utlodning og gang rund 

juletreet. Et samarbeid mellom kirken i Gran, Bygdekvinnelaget og Gran frivilligsentral. 

VERN OM SKAPERVERKET 
Generelle tiltak for kirkene i Gran og Grønn menighet 

*Deltagelse på Bygdedagen på Granavollen. Gudstjeneste ble markert som Skaperverkets 

dag/Såmannssøndag/Bygdemesse.  

KAMP FOR RETTFERDIGHET 
Internasjonal diakoni 

*Støtte misjons-organisasjoner. Skjer kontinuerlig gjennom Menighetenes misjonsengasjement via 

NMS. 

* Ha menighetens misjonsprosjekt fast med i forbønn.  

* Internasjonal diakoni som tema i kirkebladet. Av plasshensyn, blir dette hovedsakelig i f.m 

fasteaksjonen i vårsemesteret, samt når det blir tatt opp som tema på enkelte soknesider i f.m 

misjonsgudstjenester o.l. 

* Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon. Diakonene var med på bøsseaksjon for konfirmanter i alle 

menigheter. Kick-off gudstjeneste i Tingelstad kirke.   

* Kvinnenes internasjonale bønnedag ble arrangert i Gran av frivillige.   

 

 



Diakoniutvalget denne perioden: 

Bjoneroa: Inger Berven 

Brandbu: Inger-Grete Baalerud Grimsbø 

 Bente Mari Nymoen 

Granavollen: Bente Vik 

 Marte Mari Wirstad 

Tingelstad: Pernille Alm 

 Erling Lynne 

Moen: Knut Lehre 

 Hanne Nygaard  

Ål Arne Bruer Prestmarken 

 Jan Erik Gulbrandsen 

Grymyr: Marie Viken 

 Bjørg Bjella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 Årsmelding 2023 Trosopplæring  
 

2023 har vært litt todelt. Første halvdel var Marthe alene i 30% og mange tiltak ble satt på 
vent. Kristine begynte i en mindre stilling før sommeren, før hun startet 100% som 
trosopplæringsleder fra august. Denne høsten har derfor vært en slags ny start for 
trosopplæringen, hvor vi har måttet finne ut av vegen videre. Trosopplæringsplanen som lå 
til grunn for 2023 var ikke oppdatert og bestod av mange tiltak vi ikke visste hva var, eller 
hadde et forhold til. I løpet av høsten ble den derfor revidert, med forslag til en del nye 
tiltak. Planen ble vedtatt av Trosopplæringsutvalget i februar 2024, etter innspill fra 
Menighetsrådene.  
 
Noen av de nye tiltakene fikk vi mulighet til å gjennomføre allerede i høst, slik som 
Krølletreff, julesamling for 7. og 8.kl. og Kirkerotte-teater. Julesamlingen var godt besøkt og 
trakk spesielt mange gutter. Kirkerottene fungerte også bra og samlet over 50 barn til 
forestilling i Grymyr kirke. Krølletreff for 2-åringer fikk vi kun gjennomført i Moen/ Ål, da det 
var for få påmeldte i de andre sognene. I 2024 vil vi forsøke å ha felles samling for alle sogn, 
unntatt Bjoneroa som har egen for 2- og 3-åringer. Før jul hadde vi også et godt samarbeid 
med flere barnehager hvor vi fikk ha fine julesamlinger for dem. Av kontinuerlige tiltak har vi 
hatt barneklubben og korene Popcorn og Gran Soul Children. Disse har hatt jevnt og godt 
oppmøte.  
 
Det er fint å nå være to stykker i trosopplæringen og ha en revidert plan å forholde oss til. 
Noe av jobben videre går ut på å reklamere godt og bygge opp omdømmet rundt tiltakene 
våre, fordi mange tiltak ikke har vært gjennomført på flere år og noen er helt nye.  
 
Tiltak som har blitt gjennomført i 2023:  
- Babysang  

- 4-årsbok  

- 6-årsbok  

- Lys Våken  

- Krølletreff  

- Juleverksted  

- Kirkerotte-teater  

- Dåp  

- Konfirmantundervisning og konfirmasjon  

- Barneklubben i Moen  

- Brandbu barnekantori/ Popcorn  

- Gran Soul Children  
 
- Tårnagenthelg ble flyttet til over nyttår og er derfor ikke gjennomført i 2023  
 
Andre ting som er blitt gjennomført: 
- Familiedag på Granavollen på Palmesøndag  
- Stand på Potetfestivalen med aktiviteter for barna  
- Forestillingen «Nikolas fra Patara» i Søsterkirkene under julemarked ++  
- Besøk i barnehager og skoler/ de kommer til oss, i forbindelse med jul og annen  

undervisning 

 



 

Litt om kirkemusikalsk virksomhet fra Marit i 2023: 

Det er mange frivillige som deltar i kirkene som forsangere, solister, instrumentalister og i 
korvirksomhet. Takk til de for godt samarbeid! 

I tillegg til å spille regelmessig på gudstjenester, begravelser, vielser og på Marka Sykehjem, 
bruker jeg arbeidstiden til barnekor, forsangerøvelser, andre prosjektkor, deltakelse i noe 
konfirmantundervisning, øving med solister, egen-øving, tilsyn med orgler og pianoer, og 
konsertvirksomhet.  

KOR-ARBEID: 
Brandbu Barne- og ungdomskantori er to kor: Ett for barneskoletrinnene og ett for 
ungdomsskole/videregående-trinnene.  
Det har ikke vært egen aktivitet for Ungdomskantoriet i år. 

Barnekantoriet har hatt 12 medlemmer fra 6-10 år, og tre styremedlemmer over 18 år.  
Medlemmene representerte Brandbu sokn og Moen/Ål sokn.  
Vi hadde korøvelser på torsdager i Nes Kirkestue i de varmere månedene. Fra januar til 
påske øvde vi i Moen Kirkestue, for å spare strømutgifter.  
Styret i Brandbu Barnekantori består av Elin Ulsaker, Ida Woldengen Berge og Marit 
Wesenberg (dirigent). Koret er medlem av Ung Kirkesang. 
Vi gjennomførte årsmøte 23.mars 2023. Årsmøtet var også et stiftelsesmøte, for å starte 
prosessen med å gjøre Brandbu Barne- og Ungdomskantori til eget foretak med egen 
registrering i Brønnøysundregisteret.  
Barnekantoriet hadde 30 korøvelser i 2023. 
Vi hadde 16 sang-oppdrag:  
- Deltakelse på gudstjenester i Nikolaikirken, Lygna servicesenter, Moen, Nes, og Ål kirke. 
- Konserter i egen regi: Markatun, Granhøi, Nes kirke og Moen kirke. 
- Konserter i andres regi: Trivselshuset for Brandbu Bygdekvinnelag, en vielse i Lunner kirke, 
konserter med Sissel Kyrkjebø på Lands Museum og Hadeland folkemuseum, julemarked på 
Brandbu torg, og Eftasjazz på Huset. 
Vi hadde en sosial dag for hele koret med familie med Bowling og pizza på Hønefoss. Før jul 
ble det også en familietur til Peppes i Brandbu. 
Koret har en fane laget av Inger Mette Nymoen Lillestøl. I løpet av 2023 har vi, ved hjelp av 
en av kirketjenerne, hengt denne opp i ett glass-monter i våpenhuset i Nes Kirke.   
Koret vil takke Brandbu Menighetsråd, Gran/Tingelstad Menighetsråd og Moen/Ål 
Menighetsråd for støtte og oppmuntring til korets drift. 

Ungdomskantoriet: Det har i 2023 ikke vært egen aktivitet for Ungdomskantoriet. Koret har 
to ungdomsmedlemmer. Den ene er student i Kirkemusikk ved Norges Musikkhøyskole. Den 
andre er representant for Hamar bispedømme i styret for Ung Kirkesang Sørøst. Hun er også 
aktiv som ungdomsleder på Ung Kirkesang sin korsommerskole i Kristiansand, og hun synger 
i det regionale ungdomskoret SØK.  

Ung Kirkesang gir koret økonomisk støtte, og de tilbyr aktiviteter for barn og ungdom. Det er 
kurs i kordireksjon, filosofiske vandringer, nyttårsleir, kortreff, korsommerskoler og annet. 
Medlemmene får mulighet til å være med i det regionale ungdomskoret SØK.  
Brandbu Barne- og Ungdomskantori betaler, når økonomien tillater det, utgifter for 
medlemmene til å delta på Ung Kirkesang sine arrangementer. Denne deltakelsen er viktig 
for hele kordriften til Brandbu Barne- og Ungdomskantori. 



Prosjektkoret «Størenslundens Søttendemai-kor» sang på gudstjenesten i Størenslunden. 
Brandbu Barneskole lar meg få bruke musikkrommet til tre korøvelser med barn fra 1.-
7.trinn. 17.mai 2023 deltok ca 15 barn.  Takk til Brandbu Barneskole for støtten! 

KONSERTER 
«Kveldstimen rundt flygelet» er en konsert serie i Tingelstad kirke. Da Bechstein-flygelet ble 
innkjøpt, var vi flere som ønsket å presentere det flotte instrumentet for mange. Idéen med 
å arrangere en flygel-konsertserie, ble en realitet. Gjennom konsertserien ønsker jeg både å 
presentere flygelet og mangfoldet av pianomusikk, men også å presentere de mange, gode 
pianistene i, eller med tilknytting til, nærområdet vårt. Jeg ønsker også at konsertene kan 
være til inspirasjon for unge pianister.  
Takket være god økonomisk støtte fra Kulturrådet, går konsertserien med et lite overskudd. 
Utgiftsatsene til honorarer, annonsering og flygelstemming har økt mye i løpet av året.  
Konsertene som var planlagt de tre første månedene, ble avlyst og utsatt pga strømsparing. 
«Kveldstimen rundt flygelet» 2023: 
19/4: Pianister fra Hadeland Kulturskole og Musikklinjen på Hadeland Videregående skole. 
3/5: Pianist Gaute Øvrebotten og sanger Håvard Gravdal. 
16/6: Pianist Inger Jorstad og cellist Rosamund Brown. 
14/9: Pianist Gunnar Flagstad og cellist Ragnhild E. Wesenberg. 
7/10: Pianistene Øyvind Sundsvalen og Josephine Hsieh. 
14/11: Pianist Jorunn Marie Bratlie. 
 

ANNET: 

Dette året har jeg, i samarbeid med sokneprest Therese Wagle Bazard og kirketjener, 

arrangert vesper, korte kveldsgudstjenester, i st.Petri kirke og i Nikolaikirken.  

Sammen med Natalia Medvedeva, Jan Myrvold, og andre ansatte i kirkene på Hadeland, har 

jeg vært med på å lage en innspilling fra alle orglene og kirkeklokkene på Hadeland. 

Dette året har jeg arbeidet videre med å samle informasjon om orgler og organister i Gran 

kommune fra 1727 til i dag. 

Jeg er kirkestabens representant i redaksjonskomitéen for Kirkebladet. 

 

 

Røykenvik, 9.april 2024 

Marit Wesenberg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MENIGHETENS MISJONSPROSJEKT - THAILAND 

 

Alle menighetene i Gran har hatt et felles misjonsprosjekt, nemlig Det  

Norske Misjonsselskaps arbeid i Thailand.  Særlig har det vært fokus på 

Lovsangshjemmet og Nådehjemmet i Bangkok. Misjonsavtalen gjaldt fram 

til 1.11.2022. Den ble vedtatt fornyet på menighetsrådsmøtet 7.02.2023.   

Den gjelder nå fram til 1.02.2027.  

 

 

Ved misjonsgudstjenesten i Nes kirke  

7.01.2024 ble avtalene høytidelig  

overrakt menighetsrådslederne av 

misjonskonsulent i NMS, Bente Bjørseth.  

Forsiden av avtalen henger nå i glass  

og ramme i våpenhuset til kirkene våre. 

 

 

Avtalen innebærer at vi har ofring til misjonsprosjektet 4 ganger i året, 2 ganger i Moen kirke og 

2 ganger i Ål kirke. I 2023 ble en av gangene samordnet med de andre menighetene pga stengte 

kirker. Til sammen ble det innbetalt 11 227 kr til NMS fra vår menighet i 2023.  

Det er stadig en utfordring å holde avtalen levende i menigheten gjennom de aktiviteter som 

er skissert i avtaleteksten. 

 

Kirken i Gran hadde også et fint samarbeid med NMS i Lunner og Gran i forbindelse med 

misjonsdager i høst. Søndag 29.oktober deltok leder for Global, Håkon Kessel, i Tingelstad kirke  

med preken og misjonsinformasjon.  

 

Gran, 09.04.2024, Anne-Berit Holden, tidligere menighetsrådsleder 
 



 

 

Kirkebladet 

Kirkebladet er et felles menighetsblad for alle de fire menighetene i kommunen, med menighetene 
som eiere. Bladet har fire utgivelser i året, et opplag på 7.250 stk, med fulldistribusjon til alle 
husstander i kommunen. Bladet legges også ut digitalt på nettsiden til Kirken i Gran. 

Målgruppe for bladet er 50+ med fokus på informative og oppbyggende temaartikler. 
Tilbakemeldingene på Kirkebladet er positive. Produksjonsplanen til bladet følger årets høytider med 
presentasjon av gudstjenester og arrangementer til påske, sommerkirke og konfirmanter i 
sommerutgaven og alt av aktivitet og gudstjenester i julenummeret. 

I redaksjonen finner vi frivillige oppnevnt fra hvert sokn og ansatte fra stab, med Elin Gravdal 
Øvrebotten som redaktør og Inger Stensrud Haug som redaksjonssekretær. Det har vært noe 
utskifting i red.komitéen i forbindelse med kirkevalget i september 2023. Layout er ved Eva Østen 
Grafiskformgiving og trykking skjer ved Tommel Opp as. 

«Kirkevalget 2023» har vært den viktigste og gjennomgående saken i Kirkebladet forrige år. Utgave 
nr. 2 var hovednummeret for kirkevalget med eget bilag i bladet. Over fire sider kunne man lese om 
hvordan valget foregikk rent teknisk, en oppfordring til å stemme ved valget og presentasjon av 
kandidatene til hvert menighetsråd og av lokal kandidat til bispedømmerådet. 

Kirkebladet har gått med underskudd over år pga. stadig sviktende gaveinntekter og nedgang i de 
faste annonsørene. Underskuddet for 2022 var på vel 30 000 kroner som ble betalt av soknene. 
Regnskapet for 2023 er ennå ikke klart fra Gran kommune, som er Kirken i Gran sin regnskapsfører. 

Det ble tatt grep fra menighetsrådene for å skaffe flere annonsører og øke gaveofringene til 
Kirkebladet i 2023. Takket være flere iherdige «selgere» med Terje Øistad, tidligere leder for 
Gran/Tingelstad menighetsråd, i spissen kom hele 13 nye annonsører på plass i løpet av året. 

Inger Stensrud Haug, red. sekr. kirkebladet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

 

Menighetslotteriet 2023  
Brandbu sokn, Gran/Tingelstad sokn og Moen/Ål sokn 

 

 

 

 

Brandbu 

Solgt lodd for    kr.  52.104,00 

- gebyr for bruk av Vipps kr.       534,45 

- utgifter for loddbøker kr.       185,90 

 til konto nr. 2020.08.03117 kr.  51.383,65 

 

Gran/Tingelstad 

Solgt lodd for   kr.   65.960,00 

- gebyr for bruk av Vipps kr.       963,15 

- utgifter for loddbøker kr.       236,60 

til konto nr. 2020.22.09387 kr.   64.760,25 

 

 

Moen/Ål 

Solgt lodd for   kr.  81.720,00 

- gebyr for bruk av Vipps kr.    1.047,60 

- utgifter for loddbøker kr.       287,30 

til konto nr. 2020.22.08488 kr.  80.385,10  

 

 

 
Jaren, 13. desember 2023 

Grete F. Solheim 

 


